
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях реализации статьи 180 Жилищного кодекса Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 3 июня 2014 года № 99 «Об утверждении Порядка отбора кредитной 
организации для открытия специальных счетов регионального оператора, 
на которых формируется фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов, расположенных на территории Чеченской Республики» (далее - 
Постановление № 99) изменения, дополнив наименование и пункт 1 после 
слова «открытия» словами «счета (счетов) и».

2. Внести в Порядок отбора кредитной организации для открытия 
специальных счетов регионального оператора, на которых формируется фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 
Чеченской Республики, утвержденный Постановлением № 99, следующие 
изменения:

а) наименование, пункт 1.1 раздела 1, пункт «б» раздела 2 после слова 
«открытия» дополнить словами «счета (счетов) и»;

б) пункт 1.4 раздела 1 после слова «открываться» дополнить словами 
«счета и»;

в) позицию 3 графы «Критерий отбора» таблицы 1 после слов 
«на остатки по» дополнить словами «счету (счетам),».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

от 30. 03. с№/4~ г. Грозный №

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 3 июня 2014 года № 99

Р.С-Х. Эдельгериев


